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Protokół nr 6/2024
Sesji Rady Miejskiej Krzywinia 
odbytej w dniu 28 października 2024 roku
w formie stacjonarnej  
na Sali w Domu Strażaka w Krzywiniu

Rada Miejska Krzywinia

Protokół 6/2024
VI Sesja Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 28 października 2024
Miejsce posiedzenia: Dom Strażaka w Krzywiniu
Obrady rozpoczęto 28 października 2024 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:30 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków
Obecni:
1. Beata Cugier
1. Krzysztof Dziubałka
1. Hanna Frankiewicz
1. Łukasz Hofman
1. Patryk Jankowski
1. Andrzej Kaczmarek
1. Agnieszka Łagodzka
1. Piotr Maćkowiak
1. Edyta Majsner
1. Bogumił Rożek
1. Jarosław Ruta
1. Marcin Stężycki
1. Robert Zieliński
1. Zbigniew Zieliński
1. Joanna Ziętkiewicz
Porządek obrad: 
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 września 2024r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie sesji.

1. Otwarcie Sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz rozpoczęła obrady VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia o godz. 17:00
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała zebranych o trybie zwołania sesji 
zgodnie z art.20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie paragrafu 74 ust. 3 Statutu Gminy Krzywiń. Dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z art. 20, ust 1 Ustawy o Samorządzie Gminnym.  
Poinformowała także, że klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych znajduje się przed wejściem na salę obrad. na stronie internetowej gminy oraz w biurze Rady Miejskiej.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz zaproszonych gości.
Zaproszeni goście obecni na sesji:

Przemysław Kaczor - Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń,
Tomasza Szymańskiego – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,
[bookmark: _GoBack]Andrzej Konieczny – Sekretarz Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, 
Iwona Kamińska- Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń,
Mieczysław Klupczyński - Radca Prawny,
Dominik Matelski – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu,
Zbigniew Bernard – Dyrektor  Zespołu Szkół w Krzywiniu
Jarosław Drożdżyński – Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Lubiniu
Izabela Kostrzewa – Wicedyrektor Zespołu Szkół w Jerce
Sołtysi Gminy Krzywiń,

Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz powitała mieszkańców obecnych na sali i tych oglądających sesję oraz pracowników urzędu, którzy od strony technicznej dbają o prawidłowy przebieg sesji. Poinformowała obecnych gości, że jeżeli ktoś prosi o udzielenie głosu w punkcie wolne wnioski i informacje ma wpisać swoje imię i nazwisko na liście przedłożonej przez biuro rady znajdującej się na sali obrad na mównicy.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poprosiła o zatwierdzenie kworum na sesji i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała radnych, że wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia sesji, otrzymali projekty uchwał oraz inne materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W świetle powyższego stwierdziła prawidłowość zwołania sesji.
Obserwujących obrady w internecie Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że porządek dzisiejszej sesji wraz z proponowanymi projektami uchwał jest umieszczony na stronie internetowej gminy Krzywiń.
Zgodnie z par. 85 statutu Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zwróciła się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad sesji.
Radna Edyta Majsner zaproponowała uzupełnienie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zapytała o inne propozycje w zmianie porządku obrad.
Burmistrz Przemysław Kaczor zaproponował uzupełnienie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że w zawiązku ze zgłoszeniem dwóch propozycji  zmian w porządku obrad zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, rada może wprowadzić zmiany porządku bezwzględna większością głosów ustawowego składy rady.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz zaproponowała by ww. pozycje dopisać jako punkt 13 i 14 porządku obrad.
Głosowano w sprawie
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt. 13 o brzmieniu: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Rada dokonała zmiany porządku obrad i dodała pkt. 13 w brzmieniu: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025

Głosowano w sprawie
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad pkt. 14 o brzmieniu: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Rada dokonała zmiany porządku obrad i dodała pkt. 14 w brzmieniu: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
Przewodnicząca odczytała porządek obrad po przyjętych zmianach.
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 września 2024r.
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
17. Wolne wnioski i informacje.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała radnych, że w związku z przekazaniem Radzie Miejskiej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kościanie informacji dotyczącej analizy złożonych oświadczeń majątkowych w pkt 17 porządku obrad zostanie przedstawiona ta informacja. 
18. Zamknięcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 września 2024r.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz poinformowała, że zgodnie z §  100 ust. 1  Statutu radni mogą zgłaszać poprawki lub uwagi do protokołu najpóźniej na 3 dni kalendarzowe przed najbliższą sesją. Nikt z radnych nie zgłosił poprawek  lub uwag w związku z czym należy przystąpić do głosowania przyjęcia protokołu bez konieczności jego odczytywania.
Głosowano w sprawie
Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 września 2024r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywinia o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń.
Sprawozdanie odczytał Burmistrz Przemysław Kaczor.
Rada Miejska Krzywinia przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Przewodniczącą Klubu Radnych Widok - Edytę Majsner. oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń – Tomasza Szymańskiego oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego oraz poinformowała, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Bogumił Rożek, Jarosław Ruta
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości.
Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń wniósł do tego projektu uchwały autopoprawkę a do jej omówienia poprosił Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Głosowano wniosek w sprawie
Rozpatrzenie wniosku o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jarosław Ruta, Robert Zieliński
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jarosław Ruta, Robert Zieliński
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Przewodniczącą Klubu Radnych Widok - Edytę Majsner.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o odniesienie się do projektu uchwały Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń oraz poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła do biura rady pozytywna opinia w sprawie projektu obniżenia stawek podatku rolnego na rok 2025 z Wielkopolskiej Izby Rolniczej.
Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Przemysław Kaczor poinformował radnych jakie konsekwencje niesie obniżenie już obniżonego przez GUS podatku rolnego na rok 2025. W przyszłym roku do budżetu nie wpłynie blisko 70 tys zł z podatku rolnego oraz 20 tys zł z podatku leśnego. Proponując 5 % obniżki w podatku rolnym Klub Radnych Widok powiększa stratę w budżecie gminy o kolejne 91 tys zł. Łącznie w budżecie strata ta wyniesie 181 tys zł co rzutować będzie na zmniejszeniu wydatków bieżących gminy np. na fundusz sołecki, na remonty różnego rodzaju itd.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.
Radny Łukasz Hofman stwierdził, że nie popiera ww. projektu uchwały ponieważ jest to uchwała która tylko dotyczy tylko jednej  grupy społecznej i podatkowej. Zwrócił uwagę ze GUS obniżył już o 3,8% podatek rolny. Kolejne obniżenie o 5% będzie stanowić duże obciążenia dla gminy, która musi realizować zadania własne a nimi objęci są również rolnicy.
Radny Marcin Stężycki odpowiedział, że obniżenie podatku rolnego uważa za zasadne. Zauważył, że Burmistrz wspomniał, że będzie mniej wpływu z tego podatku do budżetu gminy. Zadał pytanie ile do budżetu w zeszłym roku wpłynęło więcej pieniędzy po podwyżce podatku rolnego, gdzie podwyższono go z kwoty 74,05 na 89,63 czyli podwyżce podatku w granicach 2,5% w stosunku do roku. Stwierdził, że podatki rolne w ostatnim czasie to podatki, które rosną najszybciej. Dodał, że wszyscy wiedzą, że gmina i największe firmy żyją z rolnictwa oraz, że jeżeli rolnik będzie miał poparcie społeczne i radnych to będzie lepiej funkcjonował i bardziej odważniej podejdzie do inwestycji, które się w gminie zwrócą. Zauważył, że Radny Łukasz Hofman stwierdził, że obniżka podatku rolnego jest nieuczciwa wobec innych grup podatkowych i zadał pytanie: czy było uczciwie w zeszłym roku, pozostawienie podatku rolnego na tym samym poziomie zamiast go obniżyć.
Radna Joanna Ziętkiewicz – nawiązała do wypowiedzi Radnego Łukasza Hofmana, że wspomniał o wspieraniu tylko jednej grupy społecznej- rolników. Przypomniała, że dopłata do oczyszczalni ścieków też dotyczy jednej grupy społecznej a wszyscy radni na nią głosowali.
Radny Łukasz Hofman – stwierdził, że ciężko mu jest odpowiadać za poprzednią kadencję, zwrócił się do Radnego Marcina Stężyckiego, że dobrze rozumie branżę rolniczą bo w niej pracuje ale rozumie też problemy przedsiębiorców gdzie już dwa razy podniesiono stawki min wynagrodzeń czy opłat za prąd. Rozumie, że rolnicy są dla gminy ważni ale zwraca uwagę ze w tym roku stawka podatku została obliczona przez GUS i została już obniżona o 3,8 % oraz że obliczana jest według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających dany rok podatkowy. Zaznaczył, że kolejnej obniżki podatku przez GUS powinniśmy spodziewać się w przyszłym roku wobec czego nie chce żeby wyróżniono tylko jedną grupę podatkową dla podatku, który obligatoryjnie już został zmniejszony.
Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Przemysław Kaczor odniósł się do tematu podatku od transportu, nieruchomości i rolnego. Stwierdził, że to burmistrz i radni stoją na czele zarządzania gminą i jej dochodami, które są bardzo ważne i że jeśli obniżymy stawki podatku w tym roku a w następnym roku trzeba liczyć się z podwyżkami min. wynagrodzeń, energii itd. to trzeba będzie się zmierzyć z mniejszym budżetem. Poinformował, że każdy jest świadomy w jakiej gminie mieszka i że jest to gmina rolnicza oraz że czekają nas ciężkie decyzje.  Dodał, że każdy z radnych ma trochę racji ale wszyscy muszą kierować się dobrem całej grupy mieszkańców i wpływami do budżetu.
Przewodnicząca zamknęła dyskusje. 
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Łukasz Hofman, Agnieszka Łagodzka, Jarosław Ruta
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Sekretarza Miasta i Gminy Krzywiń – Andrzeja Koniecznego.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.

Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz poprosiła o omówienie projektu uchwały przez Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń – Iwonę Kamińską.
Głosowano w sprawie
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Andrzej Kaczmarek, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Robert Zieliński, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

17. Wolne wnioski i informacje.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia Hanna Frankiewicz odczytała informacje od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kościanie dotyczących analizy złożonych oświadczeń majątkowych radnych, kierowników jednostek i pracowników urzędu.
Marcin Stężycki Przewodniczący Stowarzyszenia KŁOS – podziękowania w imieniu rolników, radnym oraz przewodniczącej za zmianę nazwy z komisji gospodarczej na komisję gospodarki i rolnictwa oraz za obniżenie podatku rolnego. 
Tadeusz Krawczyk – podziękował za ofiarowane wkłady do zniczy na groby powstańcze, poinformował, że kończy znaczenie tabliczkami ostatnie groby powstańcze w naszej gminie.
Zaprosił mieszkańców gminy na wystawę "HISTORIA POMNIKA POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH" na miejscowym cmentarzu parafialnym w Krzywiniu, po uroczystej mszy świętej, w dniu 1 listopada oraz tradycyjnie na różaniec na 17.30 za poległych powstańców oraz wszystkich ofiar wojennych. Złożył podziękowania wolontariuszom i ich opiekunom za zaangażowanie się w sprzątanie miejsc pamięci i dbanie o groby. 
Burmistrz – podziękowanie w imieniu swoim, radnych i mieszkańców Panu Tadeuszowi Krawczykowi za jego działalność.
18. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Hanna Frankiewicz o godz. 18.30 zamknęła VI Sesję Rady Miejskiej Krzywinia. 
Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z VI Sesji Rady Miejskiej Krzywinia udostępnione na stronie
https://krzywin.pl/VI-Sesja-Rady-Miejskiej-Krzywinia-Obejrzyj-LIVE,41892.html
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